
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

239Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Abril de 2022 • Edição IVDXLV

ld:05D4EBF54A732982 

Prefeitura Municipal de Jurema PI 

CNPJ': 01,612,585/0001-63 

Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N•. U<entro - Fone/Fax (89) 3591 0005. 

CEP 64.782-000- JUREMA - PI 

ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MELHORAMENTO 

E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMARIO EM 20.135,95M DE 

ESTRADAS VICINAIS NOS TRECHOS; CAMPO FORMOSO A CACIMBA; BAIXÃO DO MEL AO 

ASSENTAMENTO CHAPADINHA; POUDRINO (Pl-144) AO JENIPAPO; Pl-144 AO POÇO DO 

ADRIÃO; MARISTELA AO RIACHINHO E MARISTELA AO ALTO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 

JUREMA/PI. 

1.0 - Abertura da Sesaao 

1.1 -Aos 28 (vinte e oito) dias do m6s de Março do ano de 2022, âs 09:30 horas, na sala da CPL desta 

prefeitura, reuniu-se a Comfssao Permanente de Licitação, com a presença de seus membros titulares: 

GILBERTO DIAS DE FARIAS, BRUNO DA SILVA FERNANDES e ARISMAR TAVARES DA SILVA. 

sob a presldAncia do primeiro, designados conforme Portaria 001/2022 de 03 de Janeiro de 2022, para 

recebimento, abertura e julgamento do processo llcitatório relativo a Tomada de Preços nº 002/2022. 

Inicialmente o Presidente declarou aberta a sessão, pasaando-ae de Imediato à fase de 

credenciamento, 

2.0 - creci.nclanMnto 

2.1 - Declarando aberta a fase de credenclamento o presidente solicitou aos seus representantes que 

apresentassem os documentos exigidos no Edital . Depois de anallsados os documentos pela 

comissão, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com seus reepectivos 

representantes: 

1-~~-~ _..,..,.:-~··-:r"" ·••-i:_';-~ ,~-:-fti'PP~'--~ ~,lNTI! ~· • r,< CPF ,;, CONDICAO 

DANILO oe OLIVEIRA PROTOCOLO 
CARNEIRO ME 32.433.80W0001-01 001 .00()()6,40/2022 

LUIS ALBERTO COSTA PROTOCOLO 
MACEDO (L M 01 .767.16&'1)()()1-66 001.0000S48/2022 

CONSTRUTORA) 
AJR ENGENHARIA E 28 . 318 . 161/0001 ◄ 7 PROTOCOLO 

CONSTRUl"'.ôES EIRELI - ME 001 .0000500/2022 
LUCAS RUBEM DA SILVA- EPP 35.443.059J0001-38 PROTOCOLO 
IOLHO D' AGUA ENGENHARIA\ 001 .0000551/2022 
CONSTRUTORA TAMANDUA JOSE AIL TON DOS 

LIDA - EPP 26.672.417/0001-94 PASSOS FERREIRA 279.734.'408-10 PROCURADOR 
RE-CONSTROI ENGENHARIA E RONALDO AL ves 

CONSTRUCAO EIRELI 26.590.388J0001-40 EPAMINONDAS 032.898.293-02 PROPRIETÁRIO 
ELOERDAROCHASOUZA Ct:LJ_~~~DE .. .,,...,°" ··- _ 

f--,,Q1'1'~0 !1!!fi'~E!!!L -Tt,_JR;ti,l: c - t3JU••~1!19,!1!0Q:Le2J.-t7'l~élj;l~~rl~~>=a.&1-t:""',.~!M:,c.oa_ 
CONSTRUCOES LTDA 38.294.7eel0001-63 OECASIBONêi-õ 788.M7.845-00 ADMINISTRADOR 

FRANCISCO 
PLENNUS CONSTRUCÃO ME 14.202.704l0001-96 fTELMAR oe BRITO 454.333.133-87 PROCURADOR 

ENGIPEC • ENGENHARIA E VALDECI DE 
CONSTRUCAO LTDA 03.194.654J0001-81 MOURA VlEIRA 755.813.983-53 PROCURADOR 

ELAINE ALVES EPAMINONDAS DANILO ANDRADE 
EIRELI . ME 35.016.678J0001-04 BARRETO 337.806.048--41 PROCURADOR_. 

COUTO ENGENHARIA E 28.101.445/0001-87 ANDR DA SILVA 
PROJETOS - ME NEVES 047.670.523-19 PROCURADOR 

CONSTRUTOP ENGENHARIA E 16.990.345/0001-70 
CONSTRUCAO EIRELI 

3.0 • D• Entrega doa Envelopes. 

PAULO AFONSO 
GUIMARÃES 039.835.993-89 TITULAR 

MOURA ADMINISTRADOR 

3 .1 - Em seguida o presidente solk:itou aos Interessados credenciados a entrega dos envelopes 

contendo os Documentos de Habilitação e as propostas de Pr~. Aberto pela comissão o envelope 

contendo os documentos de habilitação, o presidente declarou encerrada a fase de eredenelamento e 

em ato continuo, a CPL rubricou os envelopes recebidos, Documentação (envelope n. 1) e a Proposta 

de Preço (envelope n. 2), e soUeltou a rubrica dos representantes presentes. 

,.o - Da Habllltaçao 

4 .1 - Dando continu idade foram abertos os envelopes de habilitação e repassado para as empresas 

rubricarem. Após rubricarem e analisarem todos os documentos, o Presidente da CPL Informou aos 

licitantes que e ltcitação sera suspense por tempo Indeterminado e que a CPL iré analisar os 

documentos, lavrarâ ata da anâlise e esta será encaminhada aos Heitantes e publicada no d iário oficial 

dos municípios. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para que as empresas que desejarem neste 

momento encaminhar via e-mall outros questionamentos, além dos que jé foram feitos, sobre cada 

empresa, sendo que estes questionamentos deverão ser encaminhados para o e-mail: 

pmJurema.cpl2017@gmall.com, até o dia 01/04/2022, NO entanto, o Presidente da CPL informou aos 

licitantes que apôs a publicação da ata de anéllse dos documento& &erá concedido o prazo de 05 

(cinco) dias úteis na forma do previsto do Art. 109, 1, da lei 8.666/93, para que todas as empresas 

possam apresentar recursos admlnlstratiVos caso entendam necessérlo. Os envelopes de Proposta de 

Preço das licitantes participantes ficarão em poder da CPL devidamente lacrados. Em seguida o 

senhor presidente encerrou a presente sessão. EntAo foi lavrada a presente Ata. que depois de lida e 

achada conforme, vai asalnada pelos membros da Comissão a pelos licitantes, se desejarem. 

E FARIAS 
CPL 

/Ah,,,.,_-, ~ ~ .,.-_4.... 

LICITANTES: 

ARISMAR TAVARES OA SILVA 
Membro 

CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA. EPP 
JOSÉ AILTON DOS PASSOS FERREIRA 

RE-CONSTROI ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI 
RONALDO ALVES EPAMINONDAS 

,-· 4/, ~ ~ 
~J{íOUZA EIREU 

CÉLIO PAES DE CASTRO 

PMN ARQUITETURA E CONSTRUCOES L TOA 
PEDRO MACARIO DE CASTRO NETO 

PLENNUS CONSTRUÇÃO - ME 
f f FRANCISCO ITELMAR D~RITO 

~~NG~AR".LO~CAOLTDA 
VALDECI ~RA VIEIRA 

ELAINE ALVES EPAMINONDAS EIRELI - ME 
DANILO ANDRADE BARRETO 

COUTO ENGENHARIA E PROJETOS - ME 
ANDRÉ DA SILVA NEVES 

CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUCAO EIRELI 
PAULO AFONSO GUIMARÃES MOURA 

DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME 
PROTOCOLO 

LUIS ALBERTO COSTA MACEDO (L M CONSTRUTORA) 
PROTOCOLO 

AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
PROTOCOLO 

LUCAS RUBEM DA SILVA - EPP (OLHO D' ÁGUA ENGENHARIA) 
PROTOCOLO 

ld:167C2D99ACEB24B8 

OLHO o·AoUA DO PIAUI 

~ 
ulllo 1 1111••v ■ 111ra 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)329'-0006 

CEP 64468-000 • Olho D'Água do P/aul C.N.P.J 01.612.59510001-0T 
Olho D'água do P/aul - Plaul e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL toma público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo 
de 3 (três) dias úteis para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de reforma do Estádio Municipal Edivarzão, no Município de Olho D'água do Piauí-PI. 
Fundamentação legal: Art. 75, inciso 1, da Lei 14.133, de 1° de abnl de 2021 . 
Valor Estimado: R$ 36.211, 75 (trinta e seis mil duzentos e onze reais e setenta e cinco reais) 
Fonte de Recursos: Recursos Próprtos do Município. 

Todos os arquivos pertinentes a apresentação das propostas será disponibilizada através 
de contato pelo telefone (86) 3294-0006, ou através de contato pelo endereço eletrônico: 
prefmolhodagua@hotmail.com. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitações, localizado na Av. 
Nossa Senhora das Dores, 659, na zona urbana, município de Olho D'água do Piauí-PI ou 
encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: prefmolhodagua@hotmail.com. 

Olho D'água do Piauí-PI, 31 de março de 2022. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Presidente da CPL 


